
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 927929  - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM

PREGÃO 98/2023

Às 16:14 horas do dia 03 de April do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CARMEN MARIA HONORATO DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 539, Pregão nº 98/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de equipamentos de podologia para atender a faculdade Fatese do Senac/AM.

Entrega de propostas: De 23/02/2024 às 08:30 até 11/03/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 13/03/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 13/03/2024 às 10:00:01
A sessão pública está aberta. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 10:00 e 13:00 e entre 14:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura
dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 13/03/2024 às 10:05:37 Senhores licitantes, bom dia! que os itens encontram-se em aberto!

Sistema 13/03/2024 às 10:05:51 O ITEM 01 encontra-se ACIMA do estimado.

Sistema 13/03/2024 às 10:15:03 Solicito lances, em especial ao ITEM 01 que encontra-se ACIMA do estimado.

Sistema 13/03/2024 às 11:25:58
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 13/03/2024 às 12:01:53
Senhores licitantes, bom dia! Efetuaremos a suspensão do processo licitatório, e daremos
continuidade pelo período da tarde, a fim de obter propostas comerciais, catálogos, documentos de
habilitação.

Sistema 13/03/2024 às 12:02:16 Desta forma, a sessão pública será reaberta HOJE as 14h30 Horário de Brasília

Sistema 13/03/2024 às 18:08:11 Senhores, boa tarde! a sessão pública será suspensa e reaberta em 15/03 as 15h30

Sistema 15/03/2024 às 15:42:18
Senhor licitante, não efetuar lance, uma vez que se refere a convocação automática. Ressalto que o
presente certame não atende aos requisitos da Lei Complementar 123/2006

Sistema 15/03/2024 às 15:46:46
Senhor licitante, não efetuar lance, uma vez que se refere a convocação automática. Ressalto que o
presente certame não atende aos requisitos da Lei Complementar 123/2006

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

11/03/2024 às 10:10:19 Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Configuração de sistema

13/03/2024 às 10:00:01 Abertura da sessão pública

13/03/2024 às 11:25:56 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 603/04/2024 16:14



UASG 927929 PREGÃO 98/2023

Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Tipo: Manequim Artificial , Material: Silicone , Finalidade: Ressuscitação Cardiopulmonar, Com
Mandíbula Móvel, , Aplicação: Treinamento

Unidade

1

Adjudicado e Homologado

R$ 417,9100Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.467.***-*0 - CARMEN MARIA HONORATO DE SOUZA para I. S. COSTA CENTRAL
TELEMEDICINA LTDA, CNPJ 18.031.325/0001-05, melhor lance: R$ 279,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

52.858.077/0001-09 - 52.858.077 MICHELE SIQUEIRA VIEIRA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 512,8800  -

Marca/Fabricante: ANATOMIC

Modelo/versão: Torso Humano 28 Cm Altura Assexuado Em 14 Partes

Valor proposta: R$ 50.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

36.765.688/0001-48 - AMAZON COMERCIO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.567,8500  -

Marca/Fabricante: nacional

Modelo/versão: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos

Valor proposta: R$ 2.567,8500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

02.976.881/0001-06 - ANATOMIC COMERCIO E ASSISTENCIA
TECNICA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
EDUCACION
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 282,0000  -

Marca/Fabricante: ANAT+ENF/ANATOMIC

Modelo/versão: TGD-0209

Valor proposta: R$ 890,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

18.115.260/0001-78 - ATAKAMA COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.011,0000  -

Marca/Fabricante: SDORF

Modelo/versão: SDORF

Valor proposta: R$ 5.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

18.258.209/0001-15 - CIRURGICA CERON IMPORTADORA E
EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
VETERIN
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 350,0000  -

Marca/Fabricante: SDORF

Modelo/versão: SD5022/E

Valor proposta: R$ 350,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

10.378.106/0001-87 - COLUMBIA COMERCIAL DE
EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 525,0000  -

Marca/Fabricante: Anatomic

Item 2 - Modelo Anatômico Para Fins Didáticos

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 3,0000

2 de 603/04/2024 16:14



UASG 927929 PREGÃO 98/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

10.378.106/0001-87 - COLUMBIA COMERCIAL DE
EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 525,0000  -

Marca/Fabricante:

Modelo/versão: TGD-0209

Valor proposta: R$ 632,4000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

33.030.409/0001-00 - DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.500,0000  -

Marca/Fabricante: ANATOMIC

Modelo/versão: TGD-0209

Valor proposta: R$ 1.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 10.000,0000  -

Marca/Fabricante: sdorf

Modelo/versão: Torso

Valor proposta: R$ 10.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

46.113.198/0001-10 - FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 400,0000  -

Marca/Fabricante: anatomic

Modelo/versão: anatomico

Valor proposta: R$ 50.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

28.333.227/0001-78 - FORNECEDORA DE APARELHOS ELETRO
TECNICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 499,4700  -

Marca/Fabricante: anatomic

Modelo/versão: TGD-0209

Valor proposta: R$ 800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

18.031.325/0001-05 - I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 279,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Hospicenter

Modelo/versão: Torso

Valor proposta: R$ 6.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

32.258.056/0001-37 - LICITATRADE SERVICO, COMERCIO E
IMPORTACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 384,3500  -

Marca/Fabricante: ANATOMIC

Modelo/versão: ANATOMIC - TGD 0209

Valor proposta: R$ 1.921,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

34.133.591/0001-97 - P.F MEOTTI LICITACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 5.000,0000  -

Marca/Fabricante: sdorf

Modelo/versão: SD5022/E

Valor proposta: R$ 5.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

3 de 603/04/2024 16:14



UASG 927929 PREGÃO 98/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

02.605.669/0001-32 - ROSANGELA SOARES SARDINHA
CORNETTA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.200,0000  -

Marca/Fabricante: coleman

Modelo/versão: col 1207

Valor proposta: R$ 1.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

00.488.689/0001-45 - RR COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 570,0000  -

Marca/Fabricante: ANABELY

Modelo/versão: TORSO ASSEXUADO

Valor proposta: R$ 570,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

03.874.953/0001-77 - SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 50.000,0000  -

Marca/Fabricante: anatomic

Modelo/versão: 28cm

Valor proposta: R$ 50.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

48.437.606/0001-15 - TRIUNFY COMERCIO E INOVACOES
TECNOLOGICAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 340,0000  -

Marca/Fabricante: ANATOMIC

Modelo/versão: TGD-0209 - ANATOMIC - Descrição Modelo de torso hu

Valor proposta: R$ 680,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

45.030.413/0001-57 - V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E
REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-
HOSPITALAR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 339,9000  -

Marca/Fabricante: SDORF

Modelo/versão: SD5022/E

Valor proposta: R$ 400,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

13.533.610/0001-00 - WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS
DIDATICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.012,0000  -

Marca/Fabricante: MOGIGLASS/MOGIGLASS

Modelo/versão: TO23

Valor proposta: R$ 1.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

13/03/2024 10:01:11 13.533.610/0001-00 R$ 1.012,0000

13/03/2024 10:01:54 32.258.056/0001-37 R$ 384,3500

13/03/2024 10:02:40 45.030.413/0001-57 R$ 384,0000

13/03/2024 10:02:43 02.976.881/0001-06 R$ 347,0000

4 de 603/04/2024 16:14



UASG 927929 PREGÃO 98/2023

Data/hora Participante Lance

13/03/2024 10:02:49 46.113.198/0001-10 R$ 400,0000

13/03/2024 10:02:54 48.437.606/0001-15 R$ 340,0000

13/03/2024 10:03:36 10.378.106/0001-87 R$ 525,0000

13/03/2024 10:03:52 02.976.881/0001-06 R$ 337,0000

13/03/2024 10:07:02 28.333.227/0001-78 R$ 512,8900

13/03/2024 10:09:24 18.031.325/0001-05 R$ 334,0000

13/03/2024 10:09:46 02.976.881/0001-06 R$ 300,0000

13/03/2024 10:09:55 45.030.413/0001-57 R$ 339,9000

13/03/2024 10:10:12 18.031.325/0001-05 R$ 297,0000

13/03/2024 10:10:19 02.976.881/0001-06 R$ 294,0000

13/03/2024 10:10:36 18.031.325/0001-05 R$ 291,0000

13/03/2024 10:10:48 02.976.881/0001-06 R$ 288,0000

13/03/2024 10:11:06 18.031.325/0001-05 R$ 285,0000

13/03/2024 10:11:37 02.976.881/0001-06 R$ 282,0000

13/03/2024 10:11:54 18.031.325/0001-05 R$ 279,0000

13/03/2024 10:13:27 52.858.077/0001-09 R$ 512,8800

13/03/2024 10:13:28 28.333.227/0001-78 R$ 499,4700

13/03/2024 10:13:41 18.115.260/0001-78 R$ 1.011,0000

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 13/03/2024 10:00:03 A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema 13/03/2024 10:01:03 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 13/03/2024 10:15:42 O item 2 está encerrado.

Sistema para o
participante
18.031.325/0001-05

13/03/2024 14:33:14

Sr. Fornecedor I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA LTDA, CNPJ 18.031.325/0001-05, você
foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 16:30:00 do dia
13/03/2024. Justificativa: Solicito o envio de proposta comercial ajustada, CATALOGO, folders, e
documentos de habilitação..

pelo participante
18.031.325/0001-05

13/03/2024 15:31:42
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:31:42 de 13/03/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA LTDA, CNPJ
18.031.325/0001-05.

Sistema para o
participante
18.031.325/0001-05

13/03/2024 15:42:34

Sr. Fornecedor I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA LTDA, CNPJ 18.031.325/0001-05, você
foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 16:33:00 do dia
13/03/2024. Justificativa: Solicito o envio de proposta RETIFICADA contendo informações
conforme Edital, sem se referir a termos genéricos 'conforme edital', quanto prazo de entrega,
prazo de garantia e validade da proposta.

pelo participante
18.031.325/0001-05

13/03/2024 15:50:28
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:50:28 de 13/03/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA LTDA, CNPJ
18.031.325/0001-05.

pelo participante
18.031.325/0001-05

13/03/2024 15:51:06 Segue documento retificado e estamos a disposição para eventuais situações.

Sistema 15/03/2024 15:32:08 O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com

5 de 603/04/2024 16:14



UASG 927929 PREGÃO 98/2023

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

13/03/2024 14:33:14
Fornecedor I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA LTDA, CNPJ 18.031.325/0001-05 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 13/03/2024 16:30:00. Motivo: Solicito o envio de proposta comercial ajustada, CATALOGO, folders,
e documentos de habilitação..

13/03/2024 15:31:42 Fornecedor I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA LTDA, CNPJ 18.031.325/0001-05 finalizou o envio de anexo.

13/03/2024 15:42:34

Fornecedor I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA LTDA, CNPJ 18.031.325/0001-05 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 13/03/2024 16:33:00. Motivo: Solicito o envio de proposta RETIFICADA contendo informações
conforme Edital, sem se referir a termos genéricos 'conforme edital', quanto prazo de entrega, prazo de garantia e validade da
proposta.

13/03/2024 15:50:28 Fornecedor I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA LTDA, CNPJ 18.031.325/0001-05 finalizou o envio de anexo.

03/04/2024 16:14:11
Fornecedor I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA LTDA, CNPJ 18.031.325/0001-05 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 279,0000.

03/04/2024 16:14:12 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/03/2024 15:32:08 acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 15/03/2024 16:02:08.

Sistema 15/03/2024 16:10:39
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 15/03/2024 16:40:39.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 15/03/2024 16:02:08

Intenção de recurso na habilitação: 15/03/2024 16:40:39

6 de 603/04/2024 16:14


